kesimpulan. 

II. KEPUTUSAN/KESIMPULAN

1. Berdasarkan Surat Bersama Pagu Anggaran (SBPA) TA 2026 Kementerian

Keuangan dan Menteri PPN/Bappenas Nomor S-505/MK.03/2025 dan B-

621/D.9/PP.04.03/07/2025, Pagu Anggaran Kemenbud RI TA 2026 sebesar

Rp1 .507.391.821.000 (satu triliun lima ratus tujuh miliar tiga ratus sembilan puluh

satu juta delapan ratus dua puluh satu ribu rupiah), dengan rincian sebagai

berikut:

Per Unit Utama (dalam ribu rupiah) 

NO UNIT ESELON I 
PAGU ANGGARAN 

TA 2026 

1 Sekretariat Jenderal 223.260.398.000 
2 lnspektorat Jenderal 25.950.436.000 
3 Ditjen Pelindungan Kebudayaan dan Tradisi 875.393.393.000